



KONGSBERG OG EIKER TINGRETT

Justis- og beredskapsdepartementet
Postboks 8005 Dep.
0030 Oslo

Høring – forslag om endringer i rettsgebyrloven – innføring av nytt gebyr for skifteattest, uskifteattest og fullmakt

Vi viser til høring med forslag om innføring av nytt gebyr for skifteattester, uskifteattester og fullmakt.

Kongsberg og Eiker tingrett er svært skeptisk til å innføre gebyr på skifteattest, uskifteattest og fullmakt. Det er flere årsaker til at vi er skeptiske til et slikt gebyr.

For det første fremgår det av høringsnotatet at gebyret "bør gi betalerne insentiver til å endre handlemåte i samfunnsøkonomisk rasjonell retning". Vi viser til at med de rettsregler vi i dag har for gjennomføring av skifte der det er nødvendig for arvingene å legitimere seg som berettiget til å forvalte boet, ikke finnes muligheter for å unngå utstedelse av skifteattest, uskifteattest og fullmakt. Tvert imot mener vi at det er en storfordel at det offentlige yter denne kontroll med at skiftet foregår på en riktig og forsvarlig måte. Vi mener at dette forebygger unødige rettstvister og konflikter i samfunnet.

For det annet frykter vi at det vil være mange små bo som er uten midler der arvingene ikke vil ta seg bryet med å betale et gebyr for å få ordnet opp i avdødes etterlatenskaper. En slik løsning er svært uheldig, ikke bare for arvingene, men også for samfunnet som helhet. Samfunnet er tjent med at det etableres klare retningslinjer for forvaltning av arv og gjeld etter et dødsfall, også der det ikke er midler i boet eller der disse midler er svært beskjedne.

For det tredje fremgår det av høringsnotatet at gebyrordninger kan etableres når det offentlige utfører en klart definert tjeneste og det ikke betales for noe annet eller mer. Vi mener at det er høyst usikkert om et standardgebyr virkelig gir uttrykk for en slik prissetting av det offentliges arbeid med saken. I mange tilfeller er utstedelse av skifteattest ren rutine som ikke kan forsvare et gebyr på kr 1 130. Utstedelse av en fullmakt vil slik vi ser det, svært sjelden kunne forsvare brøkdelen av et slikt gebyr. Vi er derfor svært skeptiske til den beregning som gjøres av gebyrets størrelse i høringsnotatet. Dersom det skal innføres et gebyr, bør dette være vesentlig lavere enn forslaget fra departementet. Et gebyr på 1/2 eller 1/4 av rettsgebyret vil gi et bedre uttrykk for kostnaden med behandlingen av disse sakene.

Kongsberg og Hokksund 2. mars 2018

Med vennlig hilsen



Liv Synnøve Taraldsrud
sorenskriver